3

                                                             [image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОЧИНКОВСКИЙ  РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от

	№

О  внесении  изменений  в  постанов-

ление  Администрации  муниципаль-

ного    образования    «Починковский

район»    Смоленской     области     от

05.12.2013 г. № 127

          Администрация муниципального образования «Починковский район» Смоленской области     п о с т а н о в л я е т :

          Внести в постановление Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 05.12.2013 г. № 127 «Об утверждении муниципальной программы  «Развитие дорожно-транспортного комплекса муниципального образования  «Починковский район» Смоленской области» (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 10.03.2015г. № 25, от 27.03.2015г. № 40, от 18.03.2016 г. № 36, от 09.11.2016 г. № 223, от 06.04.2017г. № 91,от 17.05.2018г. № 77-адм, от 30.10.2018г. № 144-адм), следующие изменения:
         1) в паспорте программы раздел «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции:
  «Общий объем финансирования  Программы 56266,81355 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 5121,78955 тыс. руб.;

2015 год – 5965,324 тыс. руб.;

2016 год – 12115,8 тыс. руб.;
2017 год – 5151,2 тыс. руб.;

2018 год – 6539,7 тыс. руб.;

2019 год – 6278,5 тыс. руб.;

2020 год – 2630,5 тыс. руб.;
2021 год – 3116,0 тыс. руб.;

2022 год – 3116,0 тыс. руб.;

2023 год – 3116,0 тыс. руб.;

2024 год – 3116,0 тыс. руб.

- Подпрограмма «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования «Починковский район» Смоленской области» - 761,6 тыс. руб., в том числе за счет средств бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области – 761,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 0,0     тыс. руб.;

2015 год – 100,0 тыс. руб.;

2016 год – 68,6   тыс. руб.;
2017 год – 0,0     тыс. руб.;
2018 год – 90,7 тыс. руб.;

2019 год – 2,3 тыс. руб.;

2020 год – 100,0 тыс. руб.;
2021 год – 100,0 тыс. руб.;

2022 год – 100,0 тыс. руб.;

2023 год – 100,0 тыс. руб.;

2024 год – 100,0 тыс. руб.
- Подпрограмма «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования муниципального образования «Починковский район» Смоленской области» - 49977,41355 тыс. руб., в том числе за счет средств бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области – 49977,41355  тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 5121,78955 тыс. руб.;

2015 год – 5865,324 тыс. руб.;

2016 год – 6519,4 тыс. руб.;
2017 год – 5151,2 тыс. руб.;
2018 год – 6449,0 тыс. руб.;

2019 год – 6276,2 тыс. руб.;

2020 год – 2530,5 тыс. руб.;
2021 год – 3016,0 тыс. руб.;

2022 год – 3016,0 тыс. руб.;

2023 год – 3016,0 тыс. руб.;

2024 год – 3016,0 тыс. руб.

 - Подпрограмма «Развитие пассажирского транспорта общего пользования на территории Починковского района Смоленской области» - 5527,8  тыс. руб., в том числе за счет средств областного бюджета – 5500,0 тыс. руб.,  за счет средств бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области – 27,8 тыс. руб., в том числе по годам:
     Областной бюджет:
- 2016 год – 5500,0 тыс. руб.;
  Местный бюджет:

- 2016 год – 27,8 тыс. руб.;
          2) приложения №1, № 2 к  муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагаются).
 Глава муниципального образования

«Починковский            район»

Смоленской                 области                                                                 А.В. Голуб
                                                                                                            3

	Приложение № 1 к муниципальной  программе «Развитие дорожно-транспортного комплекса  муниципального образования «Починковский  район» Смоленской области»

Целевые показатели реализации муниципальной  программы

«Развитие дорожно-транспортного комплекса муниципального образования

«Починковский район» Смоленской области

	№
	Наименование основного мероприятия и показателя
	Ед. измерения
	Базовые значения показателей по годам
	Планируемые значения показателей
	Прогнозные значения показателей

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	Подпрограмма «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования муниципального образования «Починковский район» Смоленской области

	1.
	Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям
	км

	6,5
	7,3
	8,0
	8,3
	8,7
	9,0
	9,1
	9,2
	9,3

	Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования «Починковский район» Смоленской области

	2.
	Число лиц, погибших в дорожно-транспортных происшествиях
	чел.
	8
	6
	10
	6
	6
	5
	5
	5
	5

	3.
	Число детей, пострадавших в дорожно-транспортных происшествиях
	чел.
	2
	2
	2
	0
	2
	2
	2
	2
	2

	Подпрограмма «Развитие пассажирского транспорта общего пользования на территории Починковского района Смоленской области»

	4.
	Число приобретенных транспортных средств
	шт.
	      0
	3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

                                                                                                                                                    5
                                                                                                                                                                                           Приложение № 2 к муниципальной

                                                                                                                                                                                программе    «Развитие   дорожно-
                                                                                                                                                                                транспортного комплекса муници-

                                                                                                                                                                                пального образования «Починков-

                                                                                                                                                                                ский  район» Смоленской области

План реализации  муниципальной  программы
«Развитие дорожно-транспортного комплекса  муниципального образования Починковский  район» Смоленской области»

	Наименование
	Исполнитель

мероприятия

	Источники финансового   обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период, тыс. рублей
	Планируемое значение показателя на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период

	всего
	2016
	2017
	2018

	2019
	2020
	2021
	2019
	2020
	2021
	2022

	Подпрограмма «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования муниципального образования «Починковский район» Смоленской области»

	Основное мероприятие:

Совершенствование управления дорожным хозяйством

	Отдел градостроительной деятельности, транспорта, связи и ЖКХ Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	- содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и дорожных сооружений, являющихся их технологической частью (искусственных дорожных сооружений)
- разработка проекта организации дорожного движения (ПОДД) ;

- поставка автогидроподъемника

	    х
	       х
	4213,33
	400
	0
	0
	60,0

3753,33
	0
	0
	х
	х
	х
	х

	- ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и дорожных сооружений, являющихся их технологической частью (искусственных дорожных сооружений)

	х
	х
	26128,9
	6519,4
	5151,2
	6449,0
	2462,8
	2530,5
	3016,0
	х
	х
	х
	х

	Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования «Починковский район» Смоленской области»

	Основное мероприятие:

Обеспечение формирования безопасного поведения участников дорожного движения и предупреждение детского дорожно-транспортного травматизма
- число лиц, погибших в дорожно-транспортных происшествиях;

- число детей, пострадавших в дорожно-транспортных происшествиях

	Отдел градостроительной деятельности, транспорта, связи и ЖКХ Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области

	Бюджет муниципального образования «Починковский район» Смоленской области
	х

х
	х

х
	х

х
	       х

       х
	х

х
	     х

     х
	х
х
	   6
     2
	    5
    2
	5
2
	5

2

	Мероприятия по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма:

Обеспечение учащихся  светоотражающими стикерами для безопасности дорожного движения

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	       х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Приобретение светофоров Т. 7

Установка светофоров
	х
	   х
	68,6

293,039
	68,6

	0
	90,7
	2,339
	100
	100
	0

0
	0

1
	   х
	х

	Подпрограмма «Развитие пассажирского транспорта общего пользования на территории Починковского района Смоленской области, организация транспортного обслуживания населения Починковского района Смоленской области

	Основное мероприятие:
Организация транспортного обслуживания населения Починковского района Смоленской области
Приобретение микроавтобусов для перевозки пассажиров по муниципальным маршрутам.
	Отдел градостроительной деятельности, транспорта, связи и ЖКХ Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области

	Бюджет муниципального образования «Починковский район» Смоленской области

областной бюджет
	27,8

5500,0
	27,8

5500,0
	0

	0

	0
	0
	0

	Всего по муниципальной программе

	56266,81355
	12515,8
	5151,2
	6539,7
	6278,5
	2630,5
	3116,0

Рег. № 0093-адм от 10.10.2019, Подписано ЭП: Голуб Александр Владимирович, "Глава муниципального образования ""Починковский район"" Смоленской" 10.10.2019 16:05:19, Распечатал________________